ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS 003/2019

EDITAL N. 008/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANHOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, de conformidade

com as disposições da Lei Complementar n. 558, de 10 de novembro de 2015, e Lei n. 586, de 10 de abril de 2017,

TORNA PÚBLICO o GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS), após os recursos, do Processo

Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para provimento de Cargos Temporários na Prefeitura Municipal de Paranhos.

Paranhos-MS, 14 de março de 2019.

DIRCEU BETTONI

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

ANEXO I – GABARITO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019 - GABARITO

QUESTÃO AUXILIAR
SERVIÇOS
DIVERSOS

OPERADOR
MÁQUINAS

TRABALHADOR
BRAÇAL

TRATORISTA VIGIA

01 E D E E D

02 D C B D C

03 C E C C E

04 B B A B B

05 A C A A C

06 D E E E E

07 C B D B D

08 E C C C C

09 B A B A B

10 C A A A A

11 E E D D E

12 B D E E B

13 C C C C C

14 A B B B A

15 A A C C A

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019 - GABARITO

QUESTÃO RECEPCIONISTA
01 D

02 C

03 E

04 B
05 C

06 E

07 D

08 C
09 B

10 A

11 E

12 B
13 C

14 A

15 A

16 C
17 B

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

18 A

19 C
20 D

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019 - GABARITO

QUESTÃO AUX. DESENV. INFANTIL
01 A

02 A

03 C

04 D

05 C

06 E

07 B
08 C

09 A

10 A

11 E
12 D

13 C

14 B

15 A
16 C

17 B

18 A

19 C
20 D

21 D

22 E

23 C
24 B

25 C

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019 - GABARITO

QUESTÃ
O

AGENTE
COMUNITÁRI
O DE SAÚDE

AGENTE
DE

CONTROL
E DE

VETORES

MONITO
R DE

ENSINO

TÉCNICO DE
ENFERMAGE

M

TÉCNICO
EM

RADIOLOGI
A

01 B A E C D

02 A B A B E

03 C C B A ANULADA
04 C E E C A

05 B A D D B

06 C E D D B

07 B B E E A
08 A C ANULADA ANULADA C

09 C A A A C

10 D A B B B

11 D D B B C

12 E E A B B

13 ANULADA ANULADA C E A

14 A A C A C
15 B B B D D

16 E C E B C

17 B B B A D

18 C A C C C

19 A C A C D

20 A D A B D

21 E B A E E

22 B A A B B
23 B C C C C

24 B C D A A

25 D B C A A

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019 - GABARITO

QUESTÃO AGENTE
ADMINISTRATIVO

MONITOR DE
INFORMÁTICA

MOTORISTA

01 E C E

02 D B B

03 C A C
04 B C A

05 A D A

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

06 D E B

07 C E A
08 E C C

09 B E C

10 C D B

11 E E D
12 B B C

13 C C C

14 A A A

15 A A C

16 A B E

17 C A C

18 B C D

19 C C C
20 C B D

21 E D D

22 A E E

23 E ANULADA ANULADA

24 C A A

25 E B B

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019 - GABARITO

QUESTÃO ENFERMEIRO NUTRICIONISTA
01 B A

02 B D
03 E A

04 A E

05 D A

06 D B

07 B D

08 C D

09 C A
10 A D

11 E B

12 B A

13 C C
14 A C

15 A B

16 D E

17 E B
18 ANULADA C

19 A A

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

20 B A

21 B D
22 A E

23 C ANULADA

24 C A

25 B B